АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 30.12.2009 № 9314 «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Повышение эффективности землепользования в

городе Рязани» на 2010 -  2014 гг.»

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 23.04.2012

№ 2259 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации города

Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации

долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных

подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых

программ в процессе их разработки и реализации», а также в связи с организационно

штатными изменениями в администрации города Рязани и в целях уточнения сроков

исполнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности

землепользования в городе Рязани» на 2010 -  2014 гг.», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9314, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9314 «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности

землепользования в городе Рязани» на 2010 -  2014 гг.» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 14.05.2010 № 1862, от 27.01.2011 № 324, от 14.06.2011

№ 2511, от 14.09.2011 № 4018, от 18.11.2011 № 5174, от 22.12.2011 № 5781) следующие

1.1. В пункте 2 слова «управление экономического развития (И.В. Ковалев)»

заменить словами «управление экономики администрации города Рязани
(А.А. Уворвихвост)».

1.2. В пункте 3 слова «заместителя начальника управления экономического развития

О.Н. Голыхова» заменить словами «заместителя начальника управления - начальника

изменения:

отдела стратегического планирования, анализа и развития управления экономики

С.Е. Широбакина».

2. Внести в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности

землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9314 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Повышение эффективности землепользования в городе Рязани» на

2010 - 2014 гг.» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.05.2010

№ 1862, от 27.01.2011 № 324, от 14.06.2011 № 2511, от 14.09.2011 № 4018, от 18.11.2011

№ 5174, от 22.12.2011 № 5781), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

2

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
жСн (ьШож.'тъ г .№ ш З

Изменения в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности
землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.

1. В Паспорте долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.
строки «Исполнители ДЦП», «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:

Исполнители ДЦП Управление экономики администрации города Рязани, управление земельных ресурсов и имущественных
отношений администрации города Рязани, управление административно -  технического контроля
администрации города Рязани, управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Рязани, отдел по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани,
управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани.

Планируемые конечные
результаты реализации
ДЦП

1) Доля площади земельных участков, с которых собирается земельный налог, по отношению к общей
площади земли города: 2014 г. -  34%.

2) Доля актуализированных земельных участков по отношению к общему количеству земельных участков,
подлежащих налогообложению: 2014 г. -  47 %.

3) Доля площади земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и с которых
собирается земельный налог, по отношению к общей площади участков, на которых расположены
многоквартирные дома в общей долевой собственности на конец 2009 г.: 2014 г. -  50%.

4) Доля земельных участков под промышленными объектами, с которых собирается земельный налог, по
отношению к общему количеству участков этого назначения: 2014 г. -  35%.

5) Эффективная нормативно -  правовая база, регулирующая земельный налог.

6) Доля разграниченных и отмежеванных земельных участков по отношению ко всей площади города:
2014 г .-60% .

2

7) Эффективная система принципов заключения договоров аренды земельных участков, порядка
определения размера арендной платы, условий и сроков ее внесения.

8) Количество инспектируемых земельных участков в год на предмет законного и целевого
использования: 2014 г. -  плановых - 80 шт.

внеплановых - 200 шт.

2. В Используемых сокращениях слова «УКиАТН -  управление контроля и административно-технического надзора аппарата
администрации города Рязани» заменить словами «УАТК -  управление административно-технического контроля администрации города
Рязани».

3. Таблицу 1 «Планируемые результаты реализации ДЦП» раздела 4 изложить в следующей редакции:

Таблица 1. Планируемые результаты реализации ДЦП

№ Цель, задачи, направленные на достижение
цели

Показатели
(ицаикаторы),

характеризующие
достижение

цели

Ед.
изм.

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

(на начало
реализации

ДЦП)
2009г.

Планируемое значение
показателя (индикатора)

по годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора) за

период
реализации ДЦП

Исполнитель

2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.
Цель 1. Повышение собираемости
земельного налога с земельных участков,
расположенных на территории города Рязани
и признаваемых объектами
налогообложения

Доля площади земельных
участков, с которых собирается
земельный налог, по отношению к
общей площади земли города

% 20 26 28 30 32 34 34 УЭ

1. Задача 1.1. Актуализация базы данных
земельных участков, расположенных на
территории города Рязани

Доля актуализированных
земельных участков по отношению
к общему количеству земельных
участков, подлежащих
налогообложению

% 1 19,1 40,2 42 45 47 47 УЭ

3

№ Цель, задачи, направленные на достижение
цели

Показатели
(индикаторы),

характеризующие
достижение

цели

Ед.
изм.

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

(на начало
реализации

ДЦП)
2009г.

Планируемое значение
показателя (индикатора)

по годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора) за

период
реализации ДЦП

Исполнитель

2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.
2. Задача 1.2. Создание условий для увеличения

сбора земельного налога с земельных
участков, находящихся в общей долевой
собственности собственников помещений
многоквартирного дома

Доля площади земельных
участков, на которых расположены
многоквартирные дома и с
которых собирается земельный
налог, по отношению к общей
плошали участков, на которых
расположены многоквартирные
дома в общей долевой
собственности на конец 2009г.

% 0 10 20 30 40 50 50 УЭиЖКХ

3. Задача 1.3. Инициирование приобретения в
собственность юридических и физических
лиц земельных участков, находящихся в
федеральной собственности и собственности
субъекта Российской Федерации и сдаваемых
в аренду этим юридическим и физическим
лицам

Доля земельных участков под
промышленными объектами, с
которых собирается земельный
налог, по отношению к общему
количеству участков этого
назначения

% 10,8 27 29 31 33 35 35 УЭ

4. Задача 1.4. Оптимизация нормативно -
правовой базы, регулирующей земельный
налог, в рамках полномочий
представительного органа муниципального
образования

Эффективная нормативно -
правовая база, регулирующая
земельный налог

УЭ

Цель 2. Оптимизация сбора иных
посту плений за пользование земельными
участками

5. Задача 2.1. Организация работ по
оформлению и регистрации в
муниципальную собственность земельных
участков, расположенных на территории
города Рязани

Доля разграниченных и
отмежеванных земельных
участков по отношению ко всей
площади города

%. 48,4 50 52 55 57 60 60 УЗРиИО

6. Задача 2.2. Повышение эффективности
использования земельных ресурсов на
условиях аренды

Эффективная система принципов
заключения договоров аренды
земельных участков, порядка
определения размера арендной
платы, условий и сроков ее
внесения

УЭ

4

№ Цель, задачи, направленные на достижение
цели

Показатели
(индикаторы),

характеризующие
достижение

цели

Ед.
изм.

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

(на начало
реализации

ДЦП)
2009г.

Планируемое значение
показателя (индикатора)

по годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора) за

период
реализации ДЦП

Исполнитель

2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г.
Цель 3. Повышение эффективности
земельного контроля

7. Задача 3.1. Инспекция земельных участков на
предмет законного и целевого
использования

Количество инспектируемых
земельных участков в год на
предмет законного и целевого
использования:
1. плановых:
2. внеплановых:

шт.

60
100

60
100

70
120

70
150

80
170

80
200

360
740

УАТК

4. В таблице 2 «Перечень мероприятий ДЦП» раздела 5 подпункты 1.1,1.3.2,3.1 изложить в следующей редакции:

1.1 Задача 1.1. Акту ализация базы данных земельных
участков, расположенных на территории города Рязани

Увеличение доли
актуализированных
земельных участков по
отношению к общему
количеству земельных
участков, подлежащих
налогообложению, до 47%

1.3.2 Мероприятие 2.
Направление предложений арендаторам федеральных
земель и земель субъекта Российской Федерации по
приобретению арендуемых земель в собственность

2010-
2011гг.

УЭ,
УЗРиИО

3.1 Задача 3.1 Инспекция земельных участков на предмет
законного и целевого использования

Проведение плановых
проверок 360 земельных
участков и внеплановых
проверок 740 земельных
участков на предмет
законного и целевого
использования

5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Общий объем финансирования ДЦП в 2010 - 2014 годах составит 61 222,2 тыс. рублей, за счет средств бюджета города Рязани.
Планируемое распределение средств, требующихся на реализацию ДЦП, по годам и главным распорядителям бюджетных средств

(далее -  ГРБС) приведено в таблице 3.

5

Таблица 3. Ресурсное обеспечение ДЦП
_______ ___________________________________________ (тыс. руб.)

Источник
финансирования Всего по ДЦП 2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г.

Общий объем
финансирования 61 222,2 400 2 484,2 4 566 24 486 29 286

в том числе:
Бюджет города Рязани 61 222,2 400 2 484,2 4 566 24 486 29 286

в том числе по ГРБС:
Администрация города

Рязани 204 - 6 66 66 66

УЭиЖКХ 56518,2 400 2 478,2 3 000 22 920 27 720
УЗРиИО 4 500 - - 1 500 1 500 1 500

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города
Рязани на очередной финансовый год и плановый период.».

6. В абзаце 4 раздела 7 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ДЦП» слова «управление контроля и
административно-технического надзора аппарата администрации города Рязани» заменить словами «управление административно
технического контроля администрации города Рязани».